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Sposób wyrobu szczeliw odpornych na wysoką temperaturę, zwłaszcza do dławnic.
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Dotychczasowe masy do szczeliw i same
szczeliwa posiadały szereg technicznych
braków. Zwłaszcza szczeliwa do dławnic, w
których rozwija się wysoka temperatura,
wymagały znacznych poprawek, gdyż przy
uszczelnieniu podkładkami konopnemi zdo-
łu i zjgóiry podkładki te ulegały spalaniu,
względnie suchej destylacji.

Wynalazek niniejszy polega na stworze¬
niu nowej masy do szczeliw, która nie wy¬
maga żadnych podkładek, jesit odporna na
wysokie temperatury, nie przypieka się, nie
zarysowuje trzonów, jest bardzo ekono¬
miczna w użyciu i może być po wyjęciu z
dtawnicy użyta ponownie.
Wyrób tych szczeliw polega na następu¬

jących procesach.

W tyglach grafitowych lrub innych przy¬
rządza się stop z metali odpowiadających
danym warunkom technicznym np. z oło¬
wiu, miedzi, cynku i t. d. i, po dokładnem
wymieszaniu i kilikogodzinnem przegrzaniu,
przelewa się do naczynia mieszadłowego,
posiadającego kilka rzędów łap, osadzo¬
nych na obracającej się osi. Na dnie mie¬
szadła znajduje się zimna woda, górna zaś
część mieszadła posiada kilka otworów, w
które wchodzą palniki, ogrzewające wlewa¬
ny do mieszadła stop. Ogrzewanie to może
być uskutecznione również i innym sposo¬
bem, chociażby przez dopływ gorących ga¬
zów. Obracające się łapy mieszadła roz¬
bryzgują stop, który opadając do wody
stygnie tworząc materjał o strukturze gąb-
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czastej, składający się z drobnych komórek
o delikatnych ściankach.

Po wysuszeniu tej masy przekłada się ją
do gorącej mieszaniny z grafitu, talku oraz
odpowiednich smarów wysokowartościo-
wych, poczem po ostygnięciu prasuje się w
płytki dowolnej formy.

Masę powyższą używać można kilka¬
krotnie w ten sposób, że po wyjęciu jej z
dławnicy zmieszać należy z niewielką ilo¬
ścią parafiny lub smaru i po wygnieceniu
gomółek żądanej wielkości wkłada je się
zpowrotem do dławnicy.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyrobu szczeliw odpornych na
wysoką temperaturę, zwłaszcza do dławnic,
znamienny tern, że polega na wytworzeniu
ze stopów metalowych, (np. z ołowiu, cyn¬
ku, miedzi i t. id.), gąbczastej masy, przez
spuszczenie płynnego stopu do wody, i na
następnem dodawaniu do tej masy znanej
mieszaniny z grafitu, talku, parafiny i po¬
dobnych materjałów.

Józef Szunejko.

Druk L. Bogusławski ego I $ki, Warszawa.
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